
 

 

Vnitřní normy Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 - 1 - 

Kód: PD/ 14 /2018 

Druh: POKYN DĚKANA FAKULTY TECHNOLOGICKÉ 

Název: Zápisy do vyšších ročníků, zahájení akademického roku 2018/2019 

Organizační  

závaznost: 
Fakulta technologická Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 16. 7. 2018 

Účinnost: 20. 7. 2018 

Vydává: děkan Fakulty technologické UTB ve Zlíně 

Zpracoval: 
proděkanky pro pedagogickou činnost bakalářského a magisterského 

studia 

Spolupracoval: referentka studijního oddělení 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 3 

Rozdělovník: 
Studenti Fakulty technologické – forma studia prezenční a 

kombinovaná 

Podpis oprávněné 

osoby: 

 

doc. Ing. Roman Čermák, Ph.D., v.r. 

 

 

 

1. Student, který splnil podmínky pro pokračování ve studiu, dle čl. 16. Studijního a 

zkušebního řádu UTB ve Zlíně (dále jen SaZŘ), má právo se zapsat do dalšího roku studia. 

Tento pokyn děkana v souladu s čl. 18 SaZŘ upravuje formu a stanovuje termíny zápisu 

do dalšího roku studia. Student, který podmínky pro zápis v souladu s výše uvedenými 

předpisy nesplnil, je povinen prostřednictvím Studijního oddělení studium zanechat a to 

nejpozději do 30. 8. 2018. 

 

2. Zápisy do vyšších ročníků budou probíhat v termínech 3. 9. – 7. 9. 2018. Bližší rozpis 

pro jednotlivé studijní obory je uveden v Příloze 1 tohoto Pokynu děkana. Náhradní 

termíny zápisů nebudou vypsány. 

 

3. Studenti, kteří se z vážných důvodů nebudou moci dostavit k zápisu v řádném termínu, zápis 

provedou v zastoupení jinou osobou s úředně ověřenou plnou mocí a indexem studenta 

(viz Příloha 2 tohoto Pokynu děkana). 

 

 

K zápisu si studenti přinesou: index, psací potřeby, formuláře k potvrzení 

o studiu. 

 
Podmínky zápisu do vyššího ročníku:  

 

1. Provedený předběžný zápis předmětů zimního semestru akademického roku 2018/2019 

pro daný studijní obor a příslušný ročník v systému IS/STAG dle čl. 20 SaZŘ, 

způsobem předepsaným v Pokynu děkana PD/11/2018. 



 

 

Vnitřní normy Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 - 2 - 

 

2. Zápis všech výsledků splněných předmětů v indexu, tzn. řádně zapsaná data zápočtů a 

klasifikace dle předepsaného ukončení předmětu. V případě chybějících údajů v indexu 

nebude student do vyššího ročníku zapsán. 

 

3. Zápis všech studijních klasifikací v systému IS/STAG. Pokud student shledá u splněných 

předmětů nezapsané výsledky, případně jakékoliv nesrovnalosti (chybné nebo nezapsané 

výsledky), kontaktuje vyučujícího a požádá jej o opravu či doplnění záznamu. V případě, že 

ve studijní agendě IS/STAG budou u zápisu takové nesrovnalosti shledány, nebude student 

do vyššího ročníku zapsán. 

 

Studenti budoucích závěrečných ročníků bakalářského a magisterského studia musí mít své 

téma BP/DP zaregistrované v portále  IS/Stag. Registrace tématu BP/DP je jednou 

z podmínek k zápisu pro akademický rok 2018/2019 . Bez registrace BP/DP v portále IS/Stag 

nebude student do vyššího ročníku zapsán 

 

Poznámka: vyučující mají možnost zadávat výsledky do IS/STAG do 30. 8. 2018. 

 

V Příloze 3 tohoto Pokynu děkana je uvedeno shrnutí podmínek pro pokračování v dalším 

studiu. Před termínem zápisu je proto nezbytné v dostatečném předstihu zkontrolovat 

záznamy v indexu a údaje v systému IS/STAG a potřebné nesrovnalosti, opravy a zápisy 

chybějících výsledků v IS/STAG i v indexu včas zajistit. Studijní záležitosti 

akademického roku 2017/2018 je nezbytné dořešit do 30. 8. 2018. Po tomto termínu 

vzhledem k uzavření systému IS/STAG nebudou žádosti studentů akceptovány. 

 

 

 

 

 

            

  

 

doc. Ing. Roman Čermák, Ph.D., v.r. 

děkan FT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vnitřní normy Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 - 3 - 

Příloha 1: Termíny zápisů do vyšších ročníků 

 

1. PREZENČNÍ FORMA STUDIA 

 
Zápisy budou probíhat v nové budově – Laboratorní centrum Fakulty technologické (LCFT) 

budova U15. 

 

A) Bakalářské studijní programy 

 

rozpis studijních skupin je dle akademického roku 2017/2018 

   

Zápisy do 2. ročníku: 

Studijní program Studijní obory/skupiny Datum 

Čas 

Posluchárna 

(budova UTB) 

Chemie a technologie materiálů 
PMT – CH1P1, CH1P2 

MI – CH1M1 

IOŽP – CH1Z1, CH1Z2 

3. září 2018 

8.00 h 

posl. 003 

(U15) 

Chemie a technologie potravin 
CHTP – CP1P1, CP1P2, CP1P3 

TŘG – CP1G1 

TVKD – CP1K1, CP1K2 

3. září 2018 

13.00 h 
posl. 003 

(U15) 

Procesní inženýrství 
TZ – PI1T1, PI1T2, PI1T3, 

PI1T4, PI1T5 
4. září 2018 

     8.00 h 

posl. 003 

(U15) 

 

 

Zápisy do 3. ročníku: 

Studijní program Studijní obory/skupiny Datum 

Čas 

Posluchárna 

(budova UTB) 

Chemie a technologie materiálů 
PMT – CH2P1 

MI – CH2M1 

IOŽP – CH2Z1 

4. září 2018 

13.30 h 

posl. 003 

(U15) 

Chemie a technologie potravin 
CHTP – CP2P1 

TŘG – CP2G1 

TVKD – CP2K1 

5. září 2017 

8.00 h 
posl. 003 

(U15) 

Procesní inženýrství TZ – PI2T1, PI2T2, PI2T3 
5. září 2017 

     13.00 h 

posl. 003 

(U15) 

 

Zápisy do 4. ročníku (rozvolněný ročník, popř. opakovaný 4. ročník - všechny studijní 

programy a obory): 

 

6. září 2018 v 8.00 h posluchárna 003 (U15) 

 

Zápisy po přerušení studia (všechny studijní programy, obory a ročníky): 

 

6. září 2018 v 8.00 h posluchárna 003 (U15) 

 

 



 

 

Vnitřní normy Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 - 4 - 

 

 

 

B) Navazující magisterské studijní programy 

 

Zápisy do 2. ročníku 

Studijní program Studijní 

obory/skupiny 

Datum 

Čas 

Posluchárna 

(budova UTB) 

Chemie a technologie materiálů 

Chemie a technologie potravin  
všechny obory 

4. září 2018 

8.30 h 

posl. 002 

(U15) 

Procesní inženýrství všechny obory 
4. září 2018 

      13.30 h  

posl. 002 

(U15) 

 

 

Zápisy do 3. ročníku (rozvolněný ročník, popř. opakovaný 3. ročník) a zápisy 

po přerušení studia všechny obory a ročníky: 

Studijní program Studijní 

obory/skupiny 

Datum 

Čas 

Posluchárna 

(budova UTB) 

Chemie a technologie materiálů 

Chemie a technologie potravin 

Procesní inženýrství 

všechny obory 
3. září 2018 

13.30 h 

posl. 002 

(U15) 

 

 

2. KOMBINOVANÁ FORMA STUDIA 

 
Zápisy budou probíhat v nové budově – Laboratorní centrum Fakulty technologické (LCFT) 

budova U15. 

 

A) Bakalářské studijní programy 

 

Zápisy do 2. ročníku: 

Studijní program Studijní 

obory/skupiny 

Datum 

Čas 

Posluchárna 

(budova UTB) 

Chemie a technologie materiálů 

Chemie a technologie potravin 

Procesní inženýrství 

všechny obory 
5. září 2018 

8.30 h 

posl. 002 

(U15) 

 

Zápisy do 3. ročníku: 

Studijní program Studijní 

obory/skupiny 

Datum 

Čas 

Posluchárna 

(budova UTB) 

Chemie a technologie materiálů 

Chemie a technologie potravin 

Procesní inženýrství 

všechny obory 
5. září 2018 

13.30 h 

posl. 002 

(U15) 

 

 



 

 

Vnitřní normy Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 - 5 - 

 

Zápisy do 4. ročníku (rozvolněný ročník, popř. opakovaný 4. ročník): 

Studijní program Studijní 

obory/skupiny 

Datum 

Čas 

Posluchárna 

(budova UTB) 

Chemie a technologie materiálů 

Chemie a technologie potravin 

Procesní inženýrství 

všechny obory 
5. září 2018 

13.30 h 

posl. 002 

(U15) 

 

B) Navazující magisterské studijní programy 

 

Zápisy do 2. ročníku 

Studijní program Studijní 

obory/skupiny 

Datum 

Čas 

Posluchárna 

(budova UTB) 

Chemie a technologie materiálů 

Procesní inženýrství 
všechny obory 

6. září 2018 

9.00 h 

posl. 002 

(U15) 

Chemie a technologie potravin 

Technologie 

tuků, detergentů 

a kosmetiky 

6. září 2018 

9.00h 

posl. 002 

(U15) 

Chemie a technologie potravin 
Technologie 

potravin 

7. září 2018 

8.30h 

posl. 002 

(U15) 

 

 

Zápisy do 3. ročníku (rozvolněný ročník, popř. opakovaný 3. ročník) a zápisy 

po přerušení studia (pouze studijní programy CHTM a PI, všechny obory a ročníky): 

Studijní program Studijní 

obory/skupiny 

Datum 

Čas 

Posluchárna 

(budova UTB) 

Chemie a technologie materiálů 

Procesní inženýrství 
všechny obory 

3. září 2018 

8.30 h 

posl. 002 

(U15) 

Chemie a technologie potravin 

Technologie 

tuků, detergentů 

a kosmetiky 

3. září 2018 

13.30 h 

posl. 002 

(U15) 

Chemie a technologie potravin 
Technologie 

potravin 

7. září 2018 

8.30h 

posl. 002 

(U15) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vnitřní normy Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 - 6 - 

 

 

 

Příloha 2 
 

 
Plná moc 

 
 
 
 
Já, (jméno a příjmení studenta).………………………………….………………………….…………….,  

oborové/osobní číslo ……………………………………………………………………………………., 

 
 

zplnomocňuji 
 
tímto (jméno a příjmení zplnomocněné osoby) ………………………………………….…………………………………….,  

r. č. ………….…………………………………………………………………………………………………………………………….,  

bytem …………………………………………………..………………………………….…………………………………………….   

k zastupování mé osoby při zápisu do ……… ročníku studijního programu/oboru 

……………………..………………………………………………………………………………….na Fakultě technologické 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

  
 
 

V ……………….., dne …………………. 
 
 
                                                (úředně ověřený podpis  studenta) 
       ……………..…………………….……………….. 
               (Jméno a příjmení studenta)  
 
 
 
Plnou moc přijímám. 
 
 
 

V …….……….., dne 



 

 

Vnitřní normy Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 - 7 - 

Příloha 3: Shrnutí podmínek pro pokračování ve studiu 
 

K zápisu musí mít student v indexu i v IS/STAG doplněny všechny výsledky u splněných 

předmětů, v opačném případě nemůže být zapsán do dalšího ročníku. 

 

Současně si student provede kontrolu správnosti záznamů své studijní klasifikace 

za akademický rok 2017/2018 v IS/STAG (přes přihlášení do svého portálu http://stag.utb.cz 

Průběh studia). Pokud shledá nesrovnalosti (chybné záznamy, nezapsané výsledky), je 

povinen kontaktovat vyučujícího (případně ředitele ústavu garantujícího výuku příslušného 

předmětu) a sjednat nápravu. V případě, že tak student neučiní, nebude do vyššího ročníku 

zapsán. 

 

A) Bakalářský studijní program: 

 

Zápis do 2. ročníku 

Podmínkou pro pokračování ve studiu ve 2. ročníku je získání alespoň 30 kreditů 

za 1. ročník. Student, který splnil tuto podmínku, si do 2. ročníku do indexu zapíše: 

a) všechny neukončené předměty 1. ročníku, 

b) všechny povinné, povinně volitelné, příp. zvolené volitelné předměty 2. ročníku  

 

Student, který splnil všechny studijní povinnosti za 1. ročník, si do indexu zapíše povinné a 

povinně volitelné, příp. zvolené volitelné předměty 2. ročníku. 

(viz. studijní plány ak. roku 2018/2019 – www.ft.utb.cz – Studium – Studijní oddělení – 

Studijní plány) 

 

 

Zápis do 3. ročníku 

Podmínkou pro pokračování ve studiu ve 3. ročníku je získání alespoň 60 kreditů za 1. a 

2. ročník a splnění všech předmětů z 1. ročníku. Student, který splnil tyto podmínky, si 

do 3. ročníku do indexu zapíše: 

a) všechny neukončené předměty 2. ročníku, 

b) všechny povinné, povinně volitelné, příp. zvolené volitelné předměty 3. ročníku. 

 

Student, který splnil všechny studijní povinnosti za 2. ročník, si do indexu zapíše povinné, 

povinně volitelné, příp. zvolené volitelné předměty 3. ročníku. 

(viz. studijní plány ak. roku 2018/2019 – www.ft.utb.cz – Studium – Studijní oddělení – 

Studijní plány) 

 

Zápis do rozvolněného 4. ročníku 

Podmínkou pro pokračování ve studiu ve 4. ročníku je získání alespoň 120 kreditů a 
splnění všech předmětů z 1. a 2. ročníku. Student, který splnil tyto podmínky, si 

do 4. ročníku do indexu zapíše všechny nesplněné předměty z 3. ročníku.: 

(viz. studijní plány ak.  roku 2018/2019 – www.ft.utb.cz – Studium – Studijní oddělení – 

Studijní plány) 

http://stag.utb.cz/
http://www.ft.utb.cz/
http://www.ft.utb.cz/
http://www.ft.utb.cz/


 

 

Vnitřní normy Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 - 8 - 

 

V případě, že student nesplní podmínky pro postup do dalšího ročníku, student ukončí 

studium (více informací na Studijním oddělení FT). 

 

B) Navazující magisterský studijní program: 

 

Zápis do 2. ročníku 

Podmínkou pro pokračování ve studiu ve 2. ročníku je získání alespoň 30 kreditů 

za 1. ročník. Student, který splnil tuto podmínku, si do 2. ročníku do indexu zapíše: 

a) všechny neukončené 1. ročníku, 

b) všechny povinné a zvolené povinně volitelné předměty 2. ročníku. 

(viz. studijní plány ak. roku 2018/2019 – www.ft.utb.cz – Studium – Studijní oddělení – 

Studijní plány) 

 

Zápis do rozvolněného 3. ročníku 

Podmínkou pro pokračování ve studiu ve 3. ročníku je získání alespoň 60 kreditů a 
splnění všech předmětů z 1. ročníku. Student, který splnil tyto podmínky, si do 3. ročníku 

do indexu zapíše všechny nesplněné předměty z 2. ročníku. 

(viz. studijní plány ak. roku 2018/2019 – www.ft.utb.cz – Studium – Studijní oddělení – 

Studijní plány) 

 
 

 

 

 
 

                                                                                        

http://www.ft.utb.cz/
http://www.ft.utb.cz/

